МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
     от 03.12.2018 г.									№ 65

Об итогах районного массового мероприятия конкурс
«Рождественская открытка» среди  обучающихся
образовательных учреждений района.

На основании приказа  областного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр развития творчества детей и юношества» от 19.09.2018 г. № 181 «О проведении областного массового мероприятия конкурс «Рождественская открытка» среди обучающихся образовательных организаций Курской области», в целях формирования духовно-нравственного становления подрастающего поколения посредством знакомства с национальными традициями и праздниками, возрождения интереса  обучающихся  к истории и художественно-культурному  наследию Отечества и Православия, согласно плану работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ», с 15 по  28 ноября 2018 г. было проведено районное массовое мероприятие конкурс «Рождественская открытка» (Далее -  Конкурс). В районном Конкурсе приняли участие 15 образовательных учреждений района: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Борщенская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ»,  МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Ржавская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Косторнянская ООШ», МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Всего на Конкурс было предоставлено  более 70 работ по шести номинациям. Все работы соответствовали требования Положения.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Места по номинациям распределить следующим образом:
 «РИСУНОК»
1 место – «Рождественская ночь», выполнила Пичерская Анастасия, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Калашников Андрей Константинович.

1 место -  «Рождественский свет», выполнила Буренкова Виктория, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

2 место – «С рождеством Христовым!», выполнил Гридин Егор, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Гладких Нина Александровна.

2 место – «Торжество Рождества», выполнила Свиридова Марина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

2 место – «Три ангела», выполнила Кожевникова Мария, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Калашников Андрей Константинович.

2 место -  «Христос родился!», выполнил Волобуев Даниил, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Галина Леонидовна.

2 место -  «В Рождество…», выполнил Пожарский Максим, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Соколова Наталья Сергеевна.

3 место – «В ожидании чуда», выполнила Жаворонкова Валерия, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Калашников Андрей Константинович.

3 место - «Радость!», выполнила Мясищева Татьяна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

3 место -  «Храм», выполнил Зеленцов Андрей, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

3 место -  «Рождение Иисуса!», выполнила Сечина Марина, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Деревягина Светлана Григорьевна

3 место – «Рождественские колядки», выполнила Гонеева Полина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

3 место – «Рождество Христово», выполнила Гаранина Кристина, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Кащавцев Олег Алексеевич.

 «ДЕКОРАТИВНАЯ ОТКРЫТКА»
1 место – «С Рождеством!», выполнила Кононова Мария, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

1 место – «С праздником!», выполнил Брянцев Станислав, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Коржова Любовь Николаевна.

2 место – «С Рождеством!», выполнила Носова Софья, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

2 место – «С Рождеством Христовым!», выполнила Рыжикова Диана, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Березуцкая Светлана Ильинична.

2 место – «С Рождеством!», выполнила Шевякина Олеся, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель  Бобровская Татьяна Павловна.

2 место – Рождественская открытка, выполнил Козлитин Андрей, обучающийся МКОУ «Маховоколодезская ООШ» (8 вид). Руководитель Бабкина Лариса Николаевна.

2 место – «Свет Рождества», выполнила Федосова Екатерина, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Толстая Татьяна Васильевна.

3 место – «С Рождеством!», выполнила Гукова Надежда, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

3 место – «С Рождеством!», выполнил Косинов Олег, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Щетинина Наталья Николаевна.

3 место – «С Рождеством!», выполнил Вереитин Андрей, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Вереитина Наталья Николаевна.

3 место -  С Рождеством!», выполнил Новосильцев Роман, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбатенко Марина Николаевна.

3 место – «С Рождеством Христовым!», выполнил Вытовтов Даниил, обучающийся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Моргунова Валентина Васильевна.

3 место – «С Рождеством!», выполнил Нескородев Николай, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Березуцкая Светлана Ильинична.

3 место -  «С Рождеством Христовым!», выполнил Струтинский Артем, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Мухина Валентина Александровна.

3 место – «С праздником Рождества!», выполнил Головатый Степан, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Гридина Галина Алексеевна.

3 место -  «С Рождеством!», выполнила Гридина Софья, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Гридина Галина Алексеевна.

 «ПОДАРКИ ДЛЯ ЕЛКИ»
1 место – «Волшебный шар», выполнила Локтионова Ольга, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель  Письменова Наталия Васильевна.

1 место – «Волшебный шар», выполнила Андросова Мария, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

1 место – «Рождественский ангел», выполнила Абакумова Олеся, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Пыхтина Валентина Дмитриевна.

1 место – «Веселый ангел», выполнила Кононова Мария, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Глиба Людмила Николаевна.

1 место – Новогодние шары, выполнила Слободянюк Снежана, обучающаяся МКОУ «Борщенская СОШ». Руководитель Стещенко Анатолий Николаевич.

2 место – «В канун Рождества», выполнила Михалева Анна, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Лукьянцева Марина Анатольевна.

2 место – «Сюрприз к Рождеству», выполнила Федосенко Анна, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Жижина Жанна Николаевна.

2 место – «Елочные игрушки», выполнил Орлов Станислав, обучающийся МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина». Руководитель Зайцев Сергей Петрович.

2 место – «Веселая хрюшка», выполнила Германова Екатерина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

2 место -  «Колокольчики», выполнил Письменов Кирилл, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Галина Леонидовна.

2 место – «Звезда», выполнил Котов Тимофей, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель  Бобровская Ирина Ивановна.

2 место -  «Рождественская звезда», выполнила Лукьянова Варвара, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Тетерева Галина Алексеевна.

2 место – «Рождественский колокольчик», выполнила Баранова Мария, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

3 место – Декоративная снежинка, выполнила  Петина Яна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Наталья Васильевна.

3 место -  «Свинка Пеппа», выполнил Зеленцов Андрей, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

3 место – «Веселая игрушка», выполнила Петина Дарья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Подколзина Наталья Алексеевна.

3 место – «Елочка», выполнил Мезенцев Алексей, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Ховякова Валентина Николаевна.

3 место – «Рождественский ангел», выполнила Некрасова Дарья, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Сухорукова Виктория Петровна.

3 место -  «Ангел», выполнили  Нескородев Николай, Нескородев Дмитрий, обучающиеся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Березуцкая Светлана Ильинична.

3 место -  «Рождение Христа», выполнила Непочатых Маргарита, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Мухина Валентина Александровна.

3 место -  «Шарик чудес», выполнила Андрианова Елена, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

3 место – «Чудо-шар», выполнила Сафронова Евгения, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Толстая Татьяна Васильевна.

 «ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО»
1 место – Рассказ «Бумеранг добра», автор Пичерская Анастасия, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Шульгина Елена Михайловна.

1 место – Рассказ «Падал снег…», автор Кожевникова Мария, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Шульгина Елена Михайловна.

2 место – Рассказ «Рождественское чудо», автор Лях Богдан, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель  Вараева Татьяна Александровна.

2 место – Стихотворение «Светлый день Рождества наступил в январе…», автор Исаева  Мария, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Тынникова Ирина Владимировна.

3 место -  Стихотворение «Праздник Рождества», автор Припачкина Марина, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель  Вараева Татьяна Александровна.

3 место -  «Рождество – это праздник особый», автор Курлова  Валерия, обучающаяся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Дементьева Татьяна Петровна.

 «АРТ-ЕЛКА – 2018»
1 место – «Рождественская елка», выполнила Иванова Кристина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

1 место – «Елка-топотушка», выполнила Малыхина Виктория, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Пыхтина Валентина Дмитриевна.

2 место – «Как красива наша елка!», выполнила  Федосенко Анна, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Жижина Жанна Николаевна.

2 место – «Елочка», выполнила Косинова София, обучающаяся  МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Деревягина Светлана Григорьевна.

3 место – «Зелена красавица», выполнила Мясищева Анна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Русанова Галина Николаевна.

3 место – «Красавица», выполнил Серых Руслан, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Зайцев Сергей Петрович.

 «ЭЛЕКТРОННАЯ ОТКРЫТКА»
1 место – «С Рождеством Христовым!», выполнил Мульганов Даниил, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Вараева Татьяна Александровна.

2 место – «Славный праздник Рождества», выполнил Евтеев Александр, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Вараева Татьяна Александровна.

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, подготовившим победителей и призеров районного Конкурса.

3. Работы, занявшие 1 места направить для участия в областном  массовом мероприятии конкурс  «Рождественская открытка».

Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
Большесолдатского района Курской области 			В.Н. АЛФИМОВА